
(仮称)つくばみらいスマートインターチェンジ事業

スマートＩＣだより 第 ６ 号
令和４年１月発行

ご報告

令和３年１２月２２日（水）、五霞町役場及び五霞インターチェンジ周辺地区におい
て、「第３回（仮称）つくばみらいスマートインターチェンジ 周辺地区における土地
利用等に関する勉強会」を開催し、先進地の視察を行いました。ご出席いただいた
代表者の方々につきましては、お忙しいところお時間をとっていただき、誠にあり
がとうございました。
五霞インターチェンジ周辺地区は、圏央道と国道４号に隣接しており、立地ポテン
シャルを活かした、インターチェンジ周辺開発を進めている地区でございます。つく
ばみらいスマートインターチェンジ周辺につきましても、今回の視察を検討の手掛
かりとさせていただき、引き続き、周辺開発の検討を進めてまいります。

■第３回(仮称)つくばみらいスマートIC周辺地区における勉強会を開催しました。

■視察の内容

初めに、五霞町役場のご担当者様から、五霞インターチェンジ周辺の開発状況や、
道の駅の施設概要等についてご説明をしていただきました。その後、五霞インター
チェンジ周辺地区へ場所を移し、道の駅や、調整池を利活用した「Street sports
park GOKA」の現地視察を行いました。

■ 視察の様子



第４回の勉強会は、以下の日時で開催を予定しております。場所につきましては、
普段使用している会場が、確定申告の会場となり使用できないため、以下の通り変
更しております。何卒ご容赦の上、お間違えの無いようお願いいたします。
日時：令和４年２月６日（日） 午前1０:０0から２時間程度（予定）
場所：みらい平市民センター４F会議室（つくばみらい市陽光台３丁目９-３）
代表者の方々につきましては、詳細は決まり次第、個別にご連絡させていただきま
すので、引き続きご出席のほどよろしくお願いいたします。

今後の予定

【問い合わせ先】つくばみらい市 都市建設部 プロジェクト推進課
ＴＥＬ ０２９７－５８－２１１１(内線５５０３)

■スマートIＣ周辺開発について、第４回勉強会を実施します。

Street sports park GOKA（調整池内施設） 道の駅 外観

農産物直売所 レストラン

令和３年１１月７日（日）に、該当地権
者のみを対象とし、第２回事業説明会
を開催しました。説明会では、「設計業
務の進捗」や「用地取得の予定」等につ
いてご説明いたしました。また、ご出席
いただいた皆様より、貴重なご意見も
頂戴いたしました。
引き続き、本事業へのご理解・ご協力
を賜りますようお願いいたします。

■第２回(仮称)つくばみらいスマートIC事業説明会を開催しました。


